２０１９年（令和元年）１２月１７日

１年３組保護者の皆様

藤沢市立片瀬小学校

校長  村上 孝行

１年３組学級閉鎖のお知らせ

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察します。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本日１年３組では発熱・頭痛等による欠席が７名、そのうちインフルエンザによる

欠席が５名ありました。このため、学校医とも相談の結果、１年３組は下記の通りに３日間

の学級閉鎖を行うことにいたしました。閉鎖は３日間ではありますが、その後の週末の過ご

し方も十分にご配慮ください。

 ご家庭では児童の体調に留意され、十分な休養に努められるようにお願いいたします。

記

１．期間    １２月１８日（水）～１２月２０日（金）

２．登校日   １２月２３日（月）

＊学級閉鎖中は、以下のことにご配慮ください

 １．睡眠と休養をしっかりとる

 ２．外出を控える

３．バランスのとれた栄養をとるよう心がける

４．うがい・手洗いをしっかりとおこなう

＊インフルエンザは出席停止の感染症です。インフルエンザの診断を受けた場合は速やか

に学校までご連絡ください。出席停止となり、欠席扱いになりません。登校再開にあたっ

ては、医師の指示に従い、許可があるまで登校は控えて下さい。停止期間のめやすは発症

から５日間が経過し、かつ解熱から２日が経過するまでです。（発症日は 0日とします。）

（登校再開時に医師の診断書、治癒証明書などは必要ありません。）

以上